



## 2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年2月6日

上場会社名 京福電気鉄道株式会社

上場取引所 東

コード番号 9049 URL <https://www.keifuku.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大塚 憲郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部長 (氏名) 藤木 斉

TEL 075-841-9385

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	11,420	3.6	2,279	7.4	2,285	7.2	1,438	10.7
2025年3月期第3四半期	11,027	1.7	2,122	13.5	2,131	12.7	1,299	9.5

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,661百万円 (12.0%) 2025年3月期第3四半期 1,484百万円 (10.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	724.02	
2025年3月期第3四半期	653.99	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	25,212	15,273	55.1
2025年3月期	25,253	13,656	49.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 13,888百万円 2025年3月期 12,428百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		20.00	20.00
2026年3月期		0.00			
2026年3月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,670	1.5	2,060	10.5	2,100	9.7	1,540	11.3	774.95

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	2,000,000 株	2025年3月期	2,000,000 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2026年3月期3Q	12,840 株	2025年3月期	12,765 株
------------	----------	----------	----------

期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期3Q	1,987,217 株	2025年3月期3Q	1,987,282 株
------------	-------------	------------	-------------

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(四半期連結損益計算書) .....	5
(四半期連結包括利益計算書) .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におきましては、当社グループでは積極的な営業活動により業績の向上に取り組みました。営業収益は11,420百万円（前年同期比393百万円、3.6%増）となり、営業利益は2,279百万円（前年同期比157百万円、7.4%増）となりました。これに営業外収益および営業外費用を加減した経常利益は2,285百万円（前年同期比154百万円、7.2%増）となり、特別利益および特別損失ならびに法人税等を加減し、非支配株主に帰属する四半期純利益を控除した親会社株主に帰属する四半期純利益は1,438百万円（前年同期比139百万円、10.7%増）となりました。

次に、セグメント別の状況をご報告いたします。

#### ① 運輸業

運輸業におきましては、京都地区の鉄軌道事業およびバス運送事業は、インバウンドを中心とする観光需要が堅調に推移しました。福井地区のバス運送事業は、北陸新幹線延伸以降の乗継優位が継続している高速乗合バスの名古屋線や、貸切バスが引き続き増収となりました。他方で、設備投資による減価償却費が増加しました。

以上の結果、運輸業の営業収益は5,916百万円（前年同期比10百万円、0.2%増）となり、営業利益は489百万円（前年同期比25百万円、4.9%減）となりました。

#### ② 不動産業

不動産業におきましては、ワコーレヴィータ高槻八丁畷町や京福茨木ビルの取得が増収に寄与、ポートレース三国の施設賃貸収入も引き続き増収となりました。

以上の結果、不動産業の営業収益は4,601百万円（前年同期比361百万円、8.5%増）となり、営業利益は1,482百万円（前年同期比170百万円、13.0%増）となりました。

#### ③ レジャー・サービス業

レジャー・サービス業におきましては、ホテル京福 福井駅前、越前松島水族館などで積極的な情報発信や販売促進策に継続して取り組みました。

以上の結果、レジャー・サービス業の営業収益は、1,031百万円（前年同期比1百万円、0.1%減）、営業利益は307百万円（前年同期比12百万円、4.2%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の資産は、未収補助金の入金によるその他の流動資産の減少などにより、前連結会計年度末に比べ41百万円減少し、25,212百万円となりました。負債は、長期借入金や未払金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ1,658百万円減少し、9,938百万円となりました。純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益による利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ1,616百万円増加し、15,273百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間における業績動向等を踏まえたうえで、通期の連結業績予想については、2025年5月9日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました業績予想から変更しておりません。今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,164	2,087
受取手形及び売掛金	1,417	1,434
販売土地及び建物	105	30
商品及び製品	9	12
貯蔵品	49	46
前払費用	44	64
その他	1,777	1,564
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	5,566	5,237
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	10,492	10,513
機械装置及び運搬具（純額）	1,753	1,585
土地	4,712	5,031
リース資産（純額）	747	889
建設仮勘定	347	438
その他（純額）	608	495
有形固定資産合計	18,661	18,954
無形固定資産	238	187
投資その他の資産		
投資有価証券	470	557
繰延税金資産	100	60
その他	215	214
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	786	832
固定資産合計	19,686	19,974
資産合計	25,253	25,212

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	23	17
短期借入金	2,879	2,838
リース債務	157	177
未払金	1,020	486
未払法人税等	691	388
未払消費税等	176	274
賞与引当金	212	134
その他	641	503
流動負債合計	5,803	4,820
固定負債		
長期借入金	3,397	2,650
リース債務	630	754
長期未払金	42	38
繰延税金負債	1,077	1,046
役員退職慰労引当金	11	8
退職給付に係る負債	320	314
その他	314	305
固定負債合計	5,793	5,118
負債合計	11,597	9,938
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,000	1,000
資本剰余金	315	319
利益剰余金	10,922	12,321
自己株式	△22	△23
株主資本合計	12,215	13,618
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	213	270
その他の包括利益累計額合計	213	270
非支配株主持分	1,227	1,384
純資産合計	13,656	15,273
負債純資産合計	25,253	25,212

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業収益	11,027	11,420
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	8,862	9,108
販売費及び一般管理費	42	32
営業費合計	8,904	9,140
営業利益	2,122	2,279
営業外収益		
受取利息	3	9
受取配当金	12	15
助成金収入	13	2
違約金収入	—	13
雑収入	17	13
営業外収益合計	46	53
営業外費用		
支払利息	36	47
雑支出	1	0
営業外費用合計	38	48
経常利益	2,131	2,285
特別利益		
補助金収入	41	47
固定資産売却益	14	27
その他	—	5
特別利益合計	56	81
特別損失		
固定資産除却損	16	5
固定資産売却損	—	0
特別損失合計	16	5
税金等調整前四半期純利益	2,171	2,361
法人税、住民税及び事業税	751	776
法人税等調整額	△44	△18
法人税等合計	706	758
四半期純利益	1,464	1,603
非支配株主に帰属する四半期純利益	164	164
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,299	1,438

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,464	1,603
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	19	58
その他の包括利益合計	19	58
四半期包括利益	1,484	1,661
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,318	1,495
非支配株主に係る四半期包括利益	165	166

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## Ⅰ 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	5,888	4,146	992	11,027	—	11,027
(2) セグメント間の内部営業 収益又は振替高	18	93	40	152	△152	—
計	5,906	4,240	1,033	11,179	△152	11,027
セグメント利益	514	1,312	295	2,122	0	2,122

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	5,898	4,516	1,004	11,420	—	11,420
(2) セグメント間の内部営業 収益又は振替高	17	85	26	129	△129	—
計	5,916	4,601	1,031	11,550	△129	11,420
セグメント利益	489	1,482	307	2,279	0	2,279

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	1,053百万円	1,140百万円